
 
 
 
 

Pubblica Assistenza 

Signa 
 

 

 

PUBBLICA ASSISTENZA SIGNA 
Organizzazione di Volontariato 

Fondata nel 1909 - Rifondata nel 1972  
 

 Via Argine Strada, 5 - 50058 Signa (FI) 

Tel. 055.87677 / 055.876555 - Fax 055.8734622 

E-Mail: info@pasigna.it  - PEC: pasigna@pec.pasigna.it 

P.IVA 03981060480 - Cod. Fisc. 80035070483 

Iscritta al nr. 224 del Registro Regionale Toscana Persone Giuridiche 

www.pasigna.it 
 

 
 

Il Presidente  
presidente@pasigna.it 

DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO 

DELL’EMERGENZA CORONAVIRUS/COVID-19 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19; 

 Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri attualmente in vigore; 

 Visto il verbale della riunione del Consiglio Direttivo del 26 marzo 2020; 

Attesa la necessità di procedere ad una organica elencazione delle disposizioni 

attualmente vigenti; 

Ritenuto assolutamente necessario ed urgente impartire specifiche disposizioni 

attuative dei predetti Decreti da attuarsi all’interno della sede e per la gestione della 

sede stessa; 

 

D I S P O N E  

 

a) L’ingresso nella sede è consentito esclusivamente a coloro che non presentano sintomi 

simil-influenzali ovvero uno dei seguenti sintomi: febbre, tosse, difficoltà respiratoria, 

raffreddore; 

b) L’ingresso nella sede è consentito esclusivamente al personale volontario, dipendente e 

agli operatori dei progetti di Servizio Civile in servizio, ai membri del Consiglio Direttivo 

oltre che al personale medico adibito alla postazione di Continuità Assistenziale o della 

postazione PET 118 in servizio ed avviene previa misurazione della temperatura 

corporea e la registrazione sul registro accessi appositamente predisposto; 

c) L’ingresso nella sede deve avvenire in modalità contingentata tale da non creare 

assembramenti di persone, nel rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di 

almeno un metro; 

d) L’accesso di altre persone è autorizzato esclusivamente dal Presidente; 

e) La porta a vetri d'ingresso sarà chiusa a chiave, con apertura garantita dall’interno 

attraverso i maniglioni di sicurezza; 

f) È obbligatorio l'utilizzo continuativo della mascherina protettiva all'interno di tutti i locali 

della sede, negli spazi esterni del parco mezzi e su tutti gli automezzi associativi; 

g) Tutte le persone all’interno della sede sono obbligate ad osservare la distanza 

interpersonale di almeno un metro; 

h) Tutte le persone all’interno della sede sono invitate a rispettare le massimali norme 

igienico sanitarie; 

i) Gli utenti dell’Associazione vengono gestiti dall'esterno, senza farli entrare in sede salvo 

casi di straordinaria necessità; 

j) L'accesso all'ambulatorio di Guardia Medica è contingentato, con accesso alla sede 

limitato persona per volta con consenso da parte del medico in turno che avrà effettuato 

il c.d. “pre-triage” telefonico; 



 
 
 
 

Pubblica Assistenza 

Signa 
 

 

 

PUBBLICA ASSISTENZA SIGNA 
Organizzazione di Volontariato 

Fondata nel 1909 - Rifondata nel 1972  
 

 Via Argine Strada, 5 - 50058 Signa (FI) 

Tel. 055.87677 / 055.876555 - Fax 055.8734622 

E-Mail: info@pasigna.it  - PEC: pasigna@pec.pasigna.it 

P.IVA 03981060480 - Cod. Fisc. 80035070483 

Iscritta al nr. 224 del Registro Regionale Toscana Persone Giuridiche 

www.pasigna.it 
 

 
 

Il Presidente  
presidente@pasigna.it 

k) L’accesso ai mezzi di soccorso, al magazzino farmaci e presidi ed al parco automezzi è 

riservato esclusivamente al personale volontario, dipendente, medico postazione PET 

ed agli operatori SCU/SCR in servizio ed ai responsabili associativi; 

l) Tutte le attività di formazione sono sospese, salvo quelle effettuabili con mezzi telematici 

che consentano la fruizione a distanza; 

m) Tutte le riunioni, gli eventi sociali e le attività ricreative sono sospese; 

n) Sono sospesi tutti i trasporti socio sanitari con autovettura e mezzo attrezzato salvo 

quelli per terapie dialitiche e salvavita ovvero rientranti nei livelli essenziali di assistenza. 

o) Il Circolo Ricreativo già chiuso dal 11.03.2020 permarrà chiuso fino alla vigenza delle 

disposizioni normative in materia di apertura al pubblico di bar ed esercizi di 

somministrazione alimenti e bevande; 

p) Per le attività ed i servizi in cui non è richiesto lo stazionamento in sede (es. attività di 

Protezione Civile) entrerà all’interno della sede solo un componente della squadra o, nel 

caso di più squadre, il responsabile del contingente impiegato: il resto del personale 

accederà direttamente agli automezzi di servizio dal cancello del relativo piazzale. 

 

Chi non rispetta le presenti disposizioni: 

a) Sarà immediatamente allontanato dalla sede ad opera del personale volontario, 

dipendente e operatori del Servizio Civile in servizio; 

b) Sarà segnalato al Presidente per l'adozione dei provvedimenti cautelari e disciplinari 

previsti dallo Statuto; 

c) Se trattasi di personale non appartenente all'Associazione sarò segnalato dal Presidente 

ai relativi organi superiori dell'Ente/Azienda/Organismo di appartenenza. 

 

 

 

 

Signa, 29.03.2020              IL PRESIDENTE 

     Dr. Matteo Carrai 
    (documento firmato digitalmente ai sensi del 
   D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 


		2020-03-29T18:08:24+0200
	Carrai Matteo




